
 

 

   

  Platné od 1.4.2014 

 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY  

společnosti JÍŠA rent - car s.r.o.  

Praha 9, Libeň, Kolčavka 68/1, PSČ 190 00, IČO: 27232352  

nájem věcí movitých 

 

 

 

1. Všeobecné podmínky 
 
a) Účelem těchto obchodních podmínek je vymezení vzájemných práv, povinností a závazků smluvních stran, které 

spolu uzavírají smluvní vztah týkající se pronájmu vozu a jsou nedílnou součástí každé uzavírané Smlouvy o nájmu 

věci movité (dále jen "Smlouva") je vyhotovena v souladu s ustanovením §1751 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením 

zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník v plném znění. 

b) Účelem Smlouvy je umožnit nájemci za úplatu užívání věci movité (předmětu pronájmu), a to po dobu trvání 

Smlouvy.  

c) Technická specifikace předmětu pronájmu je uvedena ve smlouvě.  

 

 

2. Uzavření a doba trvání smlouvy  

 
a) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy smluvními stranami.  

b) Smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí uplynutím doby nájmu sjednané ve smlouvě.  

 

 

3. Předmět nájmu  

 
Specifikace předmětu nájmu je uvedena v Předávacím protokolu, který je nedílnou součástí Smlouvy.  

V případě, že má pronajímatel předmět nájmu v užívání na základě leasingové smlouvy, je oprávněn předmět nájmu 

dále pronajmout třetím osobám. 

 

 

4. Předání předmětu nájmu  

 
Nájemce má právo a povinnost převzít předmět nájmu v bezvadném stavu do sedmi kalendářních dnů od vyzvání 

pronajímatelem. Pronajímatel má povinnost předat předmět nájmu do dohodnutého termínu. Obě strany jsou 

odpovědné v plné výši za škody vzniklé druhé straně vzniklé nepřevzetím nebo nepředáním předmětu nájmu.  

 

 

 

 

 



 

 

   

  Platné od 1.4.2014 

 

 

 

5. Platební podmínky  

 
a) Nedílnou součástí Smlouvy může být Splátkový kalendář, vyčíslující pravidelné platby, které bude nájemce platit 

po celou dobu trvání Smlouvy a termín jednotlivých plateb. Pronajímatel je oprávněn upravit výši plateb 

v souvislosti s následujícími okolnostmi: 

- v případě změny legislativních předpisů upravujících podmínky provozu a vlastnictví motorového vozidla, a to 

zejména změny výše ceny dálniční známky, silniční daně, pojištění odpovědnosti z provozu motorového vozidla 

(povinného ručení), havarijního pojištění v důsledku špatného škodního průběhu konkrétního vozidla, 

koncesionářských poplatků a obdobných plateb apod.), přičemž Pronajímatel je povinen Nájemci prokázat nárůst 

těchto položek; 

- pokud počet najetých kilometrů je mimo toleranci uvedenou ve Smlouvě (bude najeto více kilometrů, než je 

stanovený kalkulovaný limit pro výpočet nájemného); 

b) Platby za nájemné bude nájemce hradit bezhotovostním převodem na základě splátkového kalendáře nebo 

měsíčních faktur. K platbě nájemného bude připočtena platná výše DPH. Faktury budou nájemcei zasílány na adresu 

uvedenou ve Smlouvě.  

c) V případě, že nájemné netrvá celý měsíc, bude nájemcei účtována pouze odpovídající poměrná část sjednaného 

měsíčního nájemného.  

d) V platbě za nájemné je obsaženo nájemné, úhrada služeb sjednaných ve Smlouvě a pojištění. Platba nájemného je 

poprvé fakturována okamžikem nabytí účinnosti Smlouvy, tj. dnem převzetí předmětu nájmu nájemcem. Nájemce je 

povinen platit platby i v době, kdy předmět nájmu neužívá z jakýchkoli důvodů. Výjimkou je situace kdy pojišťovna 

konstatovala totální škodu, nebo policie ukončila nebo přerušila pátrání po odcizeném předmětu nájmu.  

e) Ostatní pohledávky (např. platby za PHM, spoluúčast, servis objednaný nad rámec Smlouvy), jsou splatné do 14 

dnů od vystavení daňového dokladu.  

 

 

6. Pojištění  

 
Veškerá pojištění sjednává vždy pronajímatel.  

Přesná specifikace rozsahu pojištění je vždy uvedena ve Smlouvě o nájmu movité věci. Úhrady za pojištění jsou 

vždy obsaženy v nájmu, pokud není ve Smlouvě o nájmu movité věci výslovně uvedeno jinak. Pojištění platí ve 

státech uvedených na zelené kartě. V případě cesty do zemí, na které se nevztahuje pojištění, a to jak pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla, tak i havarijní pojištění, musí nájemce informovat pronajímatele o této skutečnosti s 

předstihem, aby měl pronajímatel možnost sjednat odpovídající pojištění – jde o pojištění, servis, nad rámec 

Smlouvy, které bude přeúčtováno nájemci.  

Není-li pojištění obsaženo v nájmu, je Nájemce povinen pojistit vozidlo sám, na vlastní náklady. V případě, že tak 

neučiní, nese náklady na odstranění a pokrytí veškerých škod sám, a to i škod způsobených neznámým pachatelem, 

popř. třetí osobou.  

Při každé pojistné události má nájemce povinnost kontaktovat pronajímatele a řídit se jeho pokyny. Při uplatnění 

pojistné události u pojišťovny nájemce a pronajímatel vzájemně spolupracují. Nájemce má za povinnost poskytnout 

pronajímateli data, údaje a popis potřebný k uplatnění pojistné události. Za pojistnou událost se považuje jakékoli i 

sebemenší poškození vozidla, při kterém vznikla škoda majiteli vozidla.  

Pronajímatel je oprávněn jednostranně zvýšit spoluúčast havarijního pojištění k tíži nájemce, pokud jsou na smlouvě 

evidovány 2 a více pojistných (rozhodných) událostí z havarijního pojištění. Výše spoluúčasti se upraví následovně: 

u spoluúčasti 0%, min. 2 000 Kč se spoluúčast zvýší na 5%, min. 5 000 Kč; u spoluúčasti 5%, min. 5 000 Kč, kde je 

evidován KOOPsalon se odebere KOOPsalon a spoluúčast zůstane 5%, min. 5 000 Kč. 

Při nedodržení těchto podmínek odpovídá nájemce za škody vzniklé v souvislosti s užíváním předmětu nájmu, které 

je povinen na své náklady odstranit.  

 

 



 

 

   

  Platné od 1.4.2014 

 

 

 

 

 

 

 

7. Odstoupení od smlouvy  
 
Obě strany mají možnost okamžitě odstoupit od Smlouvy z důvodu závažného porušení smluvních podmínek, nebo z 

důvodu opakovaného porušování Smlouvy.  

Opakované porušování musí být druhé straně avizováno písemnou formou. Má se za to, že při třetím porušení je 

naplněna podmínka pro odstoupení od Smlouvy.  

Závažným porušením se rozumí  

- neuhrazení faktury nájemcem do 30-ti dnů po splatnosti,  

- pronajímatelem neřešený špatný technický stav předmětu nájmu bránící nájemci jeho řádnému užíván 

- neposkytnutí řádně a včas sjednané služby pronajímatelem dle odst. 9 Obchodních podmínek 

- užívání předmětu nájmu nájemcem k jiným účelům než pro který je konstruován a určen.  

 

 

8. Řádné ukončení, zánik smlouvy  

 
Smlouva končí dnem uvedeným ve smlouvě a vyrovnáním všech závazků.  

Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou obou stran s vyrovnáním všech závazků vzniklých do dne 

ukončení.  

Smlouva zaniká  

- trvalým vyřazením předmětu nájmu z provozu  

- odcizením nebo totální škodou ke dni, který Policie popř. pojišťovna označí za den odcizení nebo totální škody.  

 

Předmět nájmu musí Nájemce vrátit do sídla společnosti Pronajímatele, pokud ve Smlouvě není stanoveno jinak.  

 

 

9. Služby poskytované pronajímatelem  
 

Pronajímatel zajistí, popř. poskytne nájemci následující služby: 

 

Pravidelný servis dle předpisu výrobce  

Pozáruční servis a kompletní opravy  

Opravy po nehodě  

Pneuservis včetně uskladnění pneu 

Servisní zásah dle potřeby po celou dobu trvání nájmu  

Úhrada všech poplatků spojených s provozem vozu v ČR  

Likvidace pojistných událostí  

Zapůjčení náhradního vozu po dobu opravy – specifikováno ve Smlouvě  

Vyzvednutí vozidla do opravy – specifikováno ve Smlouvě  

Odtah vozidla  

Individuální úpravy vozu dle potřeb nájemce  
Pokud jsou uvedené služby sjednány ve Smlouvě, obsahuje platba nájemného náklady na pronajímatele za tyto 

služby. 

 

 

10. Údržba a servis  



 

 

   

  Platné od 1.4.2014 

 
Údržbu a servis si objednává nájemce samostatně dle potřeb tak, aby byly dodrženy záruční podmínky a servisní 

intervaly stanovené výrobcem. Případně aby bylo zabráněno vzniku škod. Vozidlo je možno servisovat pouze v 

servisu schváleném pronajímatelem.  

 

 

11. Smluvní pokuty, náhrada škody  

 
Nájemci bude přeúčtována náhrada škody v těchto případech: 

- Pokud pojišťovna důvodně odmítne plnění škody a důvodem bude zanedbání ze strany nájemce nebo výše škody 

nedosáhne sjednané spoluúčasti, zaplatí nájemce částku rovnající se celkové výši škody způsobené pronajímateli.  

- Nelikvidní položky pojistné události neproplacené pojišťovnou (výluky z pojištění). 

- Náklady na odstranění škody nebo závady na vozidle způsobené nedbalým nebo nesprávným užitím předmětu 

nájmu.  

- Pronajímatel se zavazuje poskytnout nájemci při řešení pojistné události maximální součinnost, a to zejména v 

případě, neoprávněného krácení výše škody pojišťovnou. Tuto součinnost poskytne i v případě soudního sporu s 

pojišťovnou. 

 

V případě prodlení jakékoli platby je pronajímatel oprávněn požadovat po nájemci úrok z prodlení ve výši 0,05% 

denně z nezaplacené, dlužné částky.  

Nájemce je povinen uhradit pronajímateli škodu, která mu vznikla v důsledku nesplnění povinností nájemce.  

 

 

12. Závěrečná ustanovení  
 
a) Nájemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 10-ti dnů písemně ohlásit pronajímateli všechny změny 

důležitých údajů o své osobě (adresa, název, kontaktní osoba, bankovní spojení, atd.).  

b) Nájemce svým podpisem potvrzuje, že se s obsahem Obchodních podmínek podrobně seznámil a souhlasí s nimi.  

c) Nájemce l splnil svoji povinnost tehdy pokud: platby budou připsány na účet pronajímatele nejpozději v den 

splatnosti.  

d) Obě strany se dohodly, že na zadní straně vozidla bude umístěna reklama Jíša rent-car s.r.o. a obě podložky pod 

RZ rovněž firmy Jíša rent-car s.r.o..  

e) Veškeré změny Smlouvy, Obchodních podmínek nebo ostatních dokumentů jsou možné pouze písemnou formou.  

f) Údaje a data obsažená ve smlouvě jsou důvěrná a určená pouze pro smluvní strany.  

g) Odchylky od těchto Obchodních podmínek mohou být specifikované ve Smlouvě. Obchodní podmínky se jejich 

podpisem stávají závaznými.  

 

 

V Praze  

 

 

Pronajímatel…………………… Nájemce………………………………. 
 


